
Protokół  

Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

z posiedzenia 

odbytego w dniu 2 lipca 2020 r.  
 

Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych i Oświaty otworzyła Pani Wanda Nowak – 

Przewodnicząca Komisji, która powitała radnych i przybyłych gości. 

W dalszej kolejności stwierdziła kworum niezbędne do obradowania i przedstawiła 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie się z działalnością sportową na terenie gminy oraz wykorzystaniem 

dotacji na sport.  
2. Zapoznanie się z planami organizacyjnymi w szkołach. 

3. Zakres planowanych remontów w szkołach.  
4. Sprawy bieżące i różne.  

 
Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji obecnych na posiedzeniu. 

Do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie wnoszono uwag.  

 

Jako pierwsza głos zabrała Pani Edyta Bulniak-Bąk – Kierownik Referatu Oświaty 

i Sportu, która nawiązując do zdalnego nauczania uczniów i panującej epidemii koronawirusa 

oznajmiła, że prawdopodobnie od 1 września uczniowie wrócą do szkół. Podkreśliła również 

to, że likwidacja placówki szkolnej w Ochlach jest uzależniona od decyzji Ministerstwa, 

ponieważ obecna decyzja Kuratora Oświaty jest negatywna. W toku dalszej wypowiedzi Pani 

Kierownik oznajmiła, że na dzień dzisiejszy do przedszkola w Ochlach zadeklarowanych jest 

10 dzieci i w przypadku likwidacji placówki trzeba będzie zapewnić tym dzieciom dowóz do 

przedszkola w Chociwiu, natomiast dzieci, które zostaną zapisane do przedszkola 

w Brzykowie będą musiały być dowożone przez rodziców. 

W tym miejscu głos zabrała radna Ewa Kaczmarek, która zapytała o to, czy został już 

wybrany przewoźnik dla dzieci szkolnych. 

Odpowiadając na powyższe Pani Bulniak-Bąk oznajmiła, że na razie trwa ustalanie trasy 

dowozu i po uregulowaniu tej kwestii zostanie ogłoszony przetarg. Ponadto przypomniała 

o tym, iż nie ma jeszcze jednoznacznej decyzji, co do dalszych losów placówki szkolnej 

w Ochlach. Następnie Pani Kierownik poinformowała, że w budynkach szkolnych, w ramach 

środków własnych będą realizowane tylko niezbędne remonty. W toku dalszej wypowiedzi 

pokrótce wymieniła zakres prac, jakie są planowane w poszczególnych obiektach. 

Jako kolejna głos zabrała Pani Magdalena Paliwoda – pracownik Referatu Oświaty i Sportu, 

która poinformowała zebranych o tym, iż w wyniku rozstrzygniętego konkursu na 

dofinansowanie organizacji pozarządowych udzielono następujących dotacji: 

- dla klubu sportowego Libero – 22 tys. zł, 

- dla GKS Widawa – 15 tys. zł, 

- dla LZS Chrząstawa – 3 tys. zł. 

W toku dalszej wypowiedzi omówiła jeszcze szczegóły dotyczące warunków przyznawania 

wspomnianego wsparcia oraz rozliczania zrealizowanych z tych środków zadań. 

Następnie głos ponownie zabrała radna E. Kaczmarek, która oznajmiła, iż krążą w terenie 

pogłoski o tym, że od przyszłego roku stawka opłaty za odbiór odpadów komunalnych od 

jednej osoby wzroście do 38 zł. 

W odpowiedzi na powyższe głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który 

oznajmił to, że na razie nie wiadomo, jaka będzie stawka wspomnianej opłaty, gdyż obecnie 

procedowane są zmiany regulaminu, który został zakwestionowany przez Nadzór Wojewody. 



W toku dalszego wystąpienia pokrótce omówił uwagi, jakie zostały wniesione zaznaczając 

jednocześnie to, że kwestia pojemnika na popiół pozostała bez zmian, co nie przyniesie 

dodatkowych kosztów. Ponadto dodał, że obecnie obowiązująca opłata jest jedną 

z mniejszych w okolicy. 

Następnie głos zabrał radny Jan Krata, który zapytał o kontrolę dotyczącą posiadania przez 

mieszkańców koszy na odpady, gdyż on osobiście zna kilka osób, które ich nie posiadają. 

W powyższym temacie wywiązała się dyskusja w trakcie, której Wójt Gminy zaznaczył, iż 

najlepszym rozwiązaniem takiego problemu byłoby wskazanie takich osób. Następnie 

dodatkowych wyjaśnień udzieliła Pani Aneta Sobieraj – Kierownik Referatu, Podatków, 

Opłat i Windykacji. Ponadto oznajmiła, że około 7% społeczeństwa z terenu gminy nie 

uiszcza opłat bądź posiada długi z tego tytułu. Następnie wyjaśniła, że do takich osób 

wysyłane są wezwania do zapłaty i wystawiane tytuły wykonawcze, a ostatecznie sprawy 

kierowane są do komornika, który kosztami egzekucji obciąża gminę. 

Z kolei Wójt Gminy oznajmił, że ze względu na rosnące ceny paliwa, firmy boją się 

podpisywać umowy na odbiór odpadów na okres większy niż jeden rok, aczkolwiek 

samorządy bardziej zainteresowane byłyby okresem przynajmniej trzyletnim. Dodał, że ilość 

produkowanych w gminie odpadów systematycznie wzrasta, a cena odbioru odpadów 

uwarunkowana jest od ilości odpadów zmieszanych. 

W tym miejscu radny J. Krata, który nawiązując do potrzeby prawidłowej segregacji 

odpadów oznajmił, że jego zdaniem należałoby przeprowadzić akcję informacyjną w temacie 

lub też wzorem gminy Koluszki odpowiednią kontrolę. 

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt nawiązał do tematu gazociągu Piotrków Trybunalski – 

Kalisz, oznajmił mianowicie to, że ze strony gminy wszystkie dokumenty zostały 

zaopiniowane pozytywnie, natomiast nie dotarły żadne zwrotne informacje w tym temacie. 

Następnie przedstawił szczegóły projektu hali sportowej, która ma być zbudowana przy 

szkole w Chociwiu. Ponadto poinformował zebranych o tym, że należy wprowadzić do 

budżetu gminy dofinansowanie otrzymane na budowę drogi w Izydorowie, a także granty 

o jakie corocznie ubiega się gmina dla trzech sołectw. Poza tym dodał, że w wyniku trudnej 

sytuacji spowodowanej pandemią koronawirusa gmina odnotowuje mniejsze o około 300 

tys. zł udziały w podatkach Pit i Cit, wobec tego realizacja wszystkich założeń funduszu 

sołeckiego w roku bieżącym będzie trudna.  

Następnie głos ponownie zabrała radna E. Kaczmarek, która sugerowała sprzedaż działki 

gminnej w miejscowości Rogóźno. Ponadto zaproponował, aby środki finansowe otrzymane 

z tego tytułu przeznaczyć na budowę drogi w kierunku Kolonii Rogóźno.  

W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt oznajmił, że na razie trzeba się wstrzymać z takimi 

działaniami, gdyż ceny na rynku w obecnej, kryzysowej sytuacji są niskie.  

Następnie radni ustosunkowali się do pisma Prezesa Zarządu Ludowego Zespołu Sportowego 

Chrząstawa, który prosił o udzielenie wsparcia finansowego na zakup zaplecza sanitarno-

higienicznego na potrzeby klubu.  

Zdaniem radnych, obecna, trudna sytuacja finansowa gminy uniemożliwia udzielenia 

wnioskowanego wsparcia. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodnicząca Komisji – radna Wanda Nowak zamknęła obrady 

Komisji i podziękowała wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Jolanta Szuleta                

Przewodniczący Komisji 

Spraw Społecznych i Oświaty 

 

Wanda Nowak 


